

Öffentliche Bekanntmachung der Gemeinde Lindlar

Gemäß § 13 der Hauptsatzung der Gemeinde Lindlar wird hiermit bekannt gegeben, dass folgende Sitzung stattfindet:

die 19. Sitzung des Gemeinderates in der Wahlperiode 2020-2025

Sitzungstermin:

Donnerstag, 25.04.2024, 18:00 Uhr

Ort, Raum:

Forum der Voßbruchhalle, Carola-Lob-Weg 1, 51789 Lindlar

Der Rat führt in dieser Sitzung eine Fragestunde für Einwohner durch. Sie beginnt um 18:00 Uhr. Jeder Einwohner der Gemeinde ist berechtigt, nach Aufruf der Einwohnerfragestunde mündliche Anfragen an den Bürgermeister zu richten. Die Anfragen müssen sich auf Angelegenheiten der Gemeinde beziehen. Der Bürgermeister bestimmt die Reihenfolge der Wortmeldungen. Jeder Fragesteller kann höchstens zwei Zusatzfragen stellen. Die Beantwortung der Anfragen erfolgt nach den Bestimmungen der Geschäftsordnung für den Rat und die Ausschüsse. Danach findet eine Aussprache nicht statt.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

TOP 1	Betreff Feststellung der form- und fristgerechten Einberufung und Beschlussfähigkeit des Gemeinderates	Vorlage
2	Berichterstattung aus nichtöffentlicher Sitzung	
3	Fragestunde für Einwohner	
4	Berichterstattung über die Durchführung der Beschlüsse des Gemeinderates vom 28.02.2024 - öffentlicher Teil	2024/466
5	Antrag der CDU-Fraktion	2024/440
6	Transparenzantrag zur den Tochtergesellschaften BGW GmbH und SFL GmbH der Gemeindeverwaltung Lindlar Antrag der SPD-Fraktion vom 06.03.2024	2024/476

7	Bestellung des stellvertretenden Leiters der Freiwilligen Feuer- wehr der Gemeinde Lindlar	2024/422
8	Verleihung des Heimatpreises der Gemeinde Lindlar für 2024 und die Folgejahre	2024/420
9	Informationen der Verwaltung aus dem Bereich Schule zur Umsetzung des Schulentwicklungsplans	2024/460
10	Besetzung im Partnerschaftskomitee	2024/431
11	Handlungsleitfaden für Photovoltaik-Freiflächenanlagen im Oberbergischen Kreis	2024/477
12	Haushaltsreden der Fraktionen	
13	Aussprache zu den Haushaltsreden	
14	Stellenplan 2024	2024/448
15	Hebesatzsatzung 2024	2024/442
16	Haushaltssatzung 2024	2024/445
17	Informationen der Verwaltung	
18	Verschiedenes	
Jr. Georg	Ludwig	